Nominis tñ eius originem fabula illa poti9
 quã ista designat historia Sed quid ad nos
 Hoc in veracibus libris homines instruat re
 ligiosos; illud in fallacibus ludis demonet &
 lectet impuros quos tñ illi religiosi tanq̃ de
 os colunt. Et cum de illis hoc negant ab om̃i
 eos crimine purgare non possunt qm̃ ludus
 eis poscentibus exhibit vbi turpiter agū
 tur. que velut sapienter negatur: Et hijs fal
 sis ac turpibus dijs placant. vbi si fabula cã
 tat crimen nominũ falsum delectari tñ falso
 crimine crimen est.

Ca. xiiij

Uerum post mortez ihu naue popul9
 dei iudices habuit. quib9 tepozib9
 alenaucte apd eoz. et hũilitates labo
 rum p eoz peccatis. et p̃spirites cõsolacõ
 num p miseracione dei. Hijs temporibus fa
 bule fide sunt de tripotemo. q̃ iubente cere
 re anguibus. portatus a litibus. indigētib9
 terris frumenta volando contulerit. De mi
 nor auro q̃ bestia fuerit inclusa laborinto: q̃
 cum intrassent homines inextricabili errore
 inde exire non poterat. De ypocet auris qd̃
 equoz hominũq; fuerit natura iuncta. De
 cerbero. q̃ fit triceps iferoz camf. De frixo
 et belle eius sorore q̃ vecti ariete volauerint
 De gorgone q̃ fuerit crinita serpentibus et
 aspicientes cõuertebat in lapides. De belle
 rofonte. q̃ e quo pennis volante fit vectus. q̃
 equus pegasus dicit̃ est. De amphione q̃ ci
 thare suauitate lapides mulserit et attraxe
 rit. De fabro dedalo et ycaro filio q̃ sibi col
 aptatis pennis volauerint. De egippo quod
 monstruz quoddaz quod spinga dicebatur
 humana facie quadrupedẽ soluta ab que illa
 pponi solebat velut insolubili questione. suo
 p̃cipicio perire cõpulerit. De antheo que ne
 cauit hercules q̃ filius terre fuerit. ppter qd̃
 cadẽ in terrã forcius soleret assurgere. et si q̃
 forte alia p̃termisi. Hec fabule bellũ vsq; tro
 ianũ. vbi secundũ librum marcus varro d̃ po
 puli romani gente finiuit ex occasione histo
 riaz. que res veraciter gestas continet. ita
 sunt ingenijs hominũ fide. vt nō sint obpro
 brijs numinũ affixe. Porro aut̃ qui cũq; finxe
 rūt a ioue ad stuprũ raptũ pulcherimũ pue
 rum ganimede quod nefas rex tantulus fe
 cit. et ioui fabula tribuit. vel danaes p imbrẽ
 aureũ appetisset concubitus vbi intelligitur
 pudiciã mulieris auro fuisse corruptaz que
 illis tepozibus vel facta vel ficta sunt aut fa
 cta ab alijs et ficta de ioue. dici nō p̃t q̃ntũ
 mali de hominũ p̃sumperint cordibus. q̃ pos
 sent ista pacienter ferre mendacia. que tñ et
 libenter amplexi sunt. qui vtiq; quanto duo
 eius ioue colunt. tanto eos qui hec de illo di

cere aui sunt seuerius punire debueet. Nunc
 vero non solum eis qui ista finxerint irati nō
 sunt. sed vt talia figmenta etiã in theatris a
 geret ip̃os deos poti9 iratos habere timue
 runt. Hijs temporibus latona peperit appol
 linem. non illum cuius oraculo solere consuli
 supius loquebamur. sed illum qui cum hercu
 le seruiuit ad meto. qui tñ sic est deus credit9
 vt plurimi ac pene om̃es vnũ eundẽq; appol
 linem fuisse opinent. Tunc et liber pater bel
 lauit in india qui multas habuit in exercitu
 feminas. que bacche appellate sunt. nō tã vir
 tute nobiles. q̃s furore. Aliquĩ sane et victus
 scribunt istum libez et vinctum nōnulli et oc
 cisum in pugna a perseo. nec vbi fuerit sepul
 tus tacent. et tñ eius velut dei nomine p im
 mundos demones bachanalia sacra. vel po
 ci9 sacrilegia sunt instituta. De quoz rabio
 sa turpitudine post tam multos annos sic /
 rubuit senatus. vt in vrbe roma esse phibet.
 Per ea tempora perseus et vxor eius andro
 meda postea q̃ sunt mortui. sic eos in celum
 receptos esse crediderūt. vt imagines eorũ
 stellis designare. eozq; appellare nomibus
 nō erubescerent nō timerent.

Capitulum. xiiij.

Deridem tempis interuallũ extiterit
 poete. qui etiã theologi dicerentur.
 qm̃ de dijs carmina faciebant. s; ta
 libus dijs qui quamlibet magni homines. tñ
 homines fuerunt. aut mundi huius quem ve
 rus deus fecit elementa sunt. aut in principa
 tibus et potestatibus p volũtate creatoris et
 suis meritis ordinati. et siquidẽ de vno vero
 deo inter multa vana et falsa cecinerūt colẽ
 do. cum illo alios qui dij non sunt. eisq; exhibẽ
 bendo famulatũ qui vni tñ debetur deo. nō
 ei vtiq; rite seruiunt. nec a fabuloso deoz
 suoz dedecore etiã ip̃i abstinerere potuerunt
 velut ophœus museus linus. Vez isti theo
 logi deos coluerunt nō p dijs culti sunt quã
 uis ophœum nescio quõ infernis sacris vs̃ po
 cius sacrilegijs. p̃ficere soleat ciuitas impio
 rum. Vxor aut̃ regis athamãtis que vocaba
 tur yno. et eius filius melicertes p̃cipicio spõ
 taneo in mari perierūt. et hominũ opinione i
 deos relati sunt. sicut alij homines eoz tem
 poz. castor et pollux. Illam sane melicertis
 matrem leuchorean greci. matrem latinĩ
 vocauerunt. vterq; tñ putantes deã.

Ca. xv.

Dere ea tempora regnum finitum est
 argiuoz translatũ ad micenas: vnd̃
 fuit aggamennon et exortum e reg
 num laurentum vbi saturni filius picus reg
 num primus accepit iudicãte apud hebreos

femina delibora sed p illam deispiritus id a
 gebat nam etiam pphetissa erat cuius pph
 tia minus apta est quam vt possimus eam fi
 ne diuturna expositione de xpo dmostrare p
 latam. **S**az ergo regnabant laurentes vtiqz
 in italia ex quibz euidentior ducitur origo
 romana post grecos et tñ adhuc regnũ affi
 ricoz pmanebat vbi erat rex vice simus et ter
 cius lampares cum pñmus laurentum picul
 esse cepisset. De huius picu patre saturno vi
 derint quid sentiant taliz deoz cultores q
 negant euz hominẽ fuisse de quo et alijs scrip
 serunt q ante picũ filiu suũ in italia ipse reg
 nauent et virgilius notioribus literis dicit
Ss genus indocile et dispersum montibus
 altis composuit legesq dedit latiumqz vo
 cari maluit hijs qm latuisset tutus in oris au
 rea que pñbẽt fuere illo sub rege secula. **S**
 hec poetica opinẽtẽ esse figmenta. **P**ici pa
 trem sterce pocius fuisse asseuerent a q pi
 tissimo agricola inuẽtum ferunt vt fimo ani
 maliũ agri fecundarẽt q ab ei9 nomine ster
 cus est dictum. **H**unc quidam ster cucius vo
 catũ ferunt. **Q**ualibet autẽ ex cã eũ saturnũ
 appellare voluerint certe tñ hunc sterce siue
 ster cucium merito agriculture fecerunt deũ
Picus quoqz similiter eius filiu in taliũ deoz
 numerum receperunt quem pclarum augu
 rem et belligeratorem fuisse asserunt. **P**icus
 faunũ genuit laurentum regem secunduz et
 iste deus illis vel est vel fuit. **D**os ante troia
 nũ bellum diuinos honores mortuis hoibus
 detulerunt.

Ca. xvij
Troia vero cuersa et excidio illo vs
 queqz cãtato puerisqz notissimo qd
 magnitudine sui et scriptoz excel
 lentibus singuis insigniter diffamatus atqz
 vulgatum est gestumqz regnãte iam latino
 fauni filio ex quo latinoz regnuz dici cepit
 laurentumqz cessauit. greci victores delectaz
 troiam relinquentes et ad ppria remeantes
 diuersis et horrendis cladibus dilacerati at
 qz cõtriti sunt et tñ etiã ex eis deoz suoz nu
 merum auerunt. **N**am et diomedem fecerũt
 deum quem pena diuinitus irrogata pñbẽt
 ad suos non reuertisse eiusqz socios in volu
 cres fuisse conuersos non fabuloso poeticoqz
 mendacio sed historica attestacione confir
 mãt quibus nec deus vtputant factus hũa
 nam reuocare naturam vel ipse potuit. **V**l cer
 te a ioue suo rege tanqz celicola nouici9 im
 petrauit quĩmetiã templũ eius esse aiũt in su
 la diomedea non longe a monte gargano q
 est in apulia et hoc templum circũ uolare at
 qz incolẽ has alites tã mirabili obsequio vt
 aqua rostra impleãt et aspergãt et eo si gre

ci venerint. **V**l grecoz stirpe pgeniti nõso
 lum quietas esse. **V**ez et insup aduolare si at
 alienigenas viderint subuolãẽ ad capita tã
 quam grauibz victibus vt etiã perimant
 vulnerare. **N**am diris et grandibus rostris
 fatis ad hec plia pñbentur armate

Ca. xvij
Hec vario vt astruat omemorat alia
 min9 incredibilia de illa magafão
 sissima circe que socios qz vhris mu
 tauit i bestias et de archadib9 qui sorte du
 cti transnatabant quoddã stagnum atqz ibi
 cõuertebantur in lupos et cum similibus fe
 ris p filius regionis deserta viuebant si autẽ
 carne non vescerentur hũana rurs9 post no
 uem annos eodem renatato stagno refor ma
 bantur in homines. **D**eniqz etiã nominatim
 expñt quendam demenetum gustasse de sa
 crificio qd archades im molato puero deo
 suo licito facere solerent et in lupũ fuisse mu
 tatũ et anno decimo in figurã ppriã restitũ
 tũ pugillatu sese exercuisse et olimpiaco vi
 cisse certamine. **N**ec idẽ ppter aliud arbitra
 tur historicus in archadia tale nomẽ affictũ
 pami lyceo et ioui lyceo nisi ppter hanc in lu
 pos hominũ mutacionẽ quod eaz nisi vi diui
 na fieri non putarent. **L**upus em grecelicos
 dicitur vnde licẽ nomen apparet mflexum
Romanos etiã lupos ex illoz misterioz ve
 luti semine dicit exortos.

Ca. xvij
Sed de ista tanta ludificacione dmo
 num nos quid dicam9 qui hec legẽt
 fortassis expectent. **E**t quid dicem9
 nisi de medio babilonis esse fugiendũ. **Q**uod
 pceptum ppheticũ ita spiritaliter intelligi
 tur vt de hui9 seculi ciuitate que pfecto an
 geloz et hominũ societas impioz est sicut
 passibus que p dilectionem opatur in deũ vi
 uũ pficiendo fugiamus. **Q**uanto quippe in h
 ima potestatem demoniz maiorem videm9
 tanto tenacius mediator est inherendum p
 quem de imis ad summa conscendimus. **S**i
 em dixerimus ea non esse credenda nĩ desunt
 etiã nunc qui eiusmodi quedã certissima au
 disse vel etiã exptos se esse asseuerent. **N**am
 et nos cum essemus in italia audiebamus ta
 lia de quadam regione illaz ptiũ vbi stabũ
 larias mulieres imbutas hijs malis artibus
 in caseo dare solere dicebant quibus vellẽt
 vel possent viatoribus vnde in iumenta illi
 co verterentur et necessaria queqz portarẽt
 postqz pñctã opera itez ad se redirent nec
 tñ eis mentem fieri bestialem. **S**z racionalem
 hũanamqz seruari sicut apulcius in libris qz
 afini aurei titulo inscripsit sibi ipi accidisse